



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.08.2016

г.Казань

**КАРАР**

№ 528

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.11.2015 № 880 «Об утверждении нормативных затрат на 2016 год отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.11.2015 № 880 «Об утверждении нормативных затрат на 2016 год отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан» следующие изменения:

в нормативных затратах на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

- в пункте 1.4 цифры «1 218 212,00» заменить цифрами «3 661 262,00»;
- в пункте 3.3 цифры «7 256 236,26» заменить цифрами «7 257 600,00»;
- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.	Государственное автономное учреждение Республики Татарстан «Диспетчерский центр Министерства здравоохранения Республики Татарстан»	предоставление консультационных и методических услуг	2 311 240,00
		обеспечение специальными молочными продуктами детского питания	2 275 200,00»;

в пункте 3.5 цифры «241 839 200,00» заменить цифрами «251 789 200,00»;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Государственное автономное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр» г. Нижнекамска	административное обеспечение деятельности организаций (проведение мониторинга)	230 028,39
	административное обеспечение деятельности организаций (сбор и обработка статистической информации)	209 234,21
	административное обеспечение деятельности организаций (информационно-аналитическое обеспечение)	10 232 027,39»;

дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканский наркологический диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан»	работы по профилактике неинфекционных заболеваний, формированию здорового образа жизни и санитарно-гигиеническому просвещению населения	1 421 900»;
--	---	-------------

в нормативных затратах на государственные услуги, оказываемые отдельными государственными учреждениями Республики Татарстан социокультурной сферы, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.2 цифры «9 204,25» заменить цифрами «12 461,65»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Республики Татарстан»	реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения квалификации	7 647,58
	реализация дополнительных профессиональных образовательных программ профессиональной переподготовки	33 156,36»;

в пункте 3.2 цифры «43,76» заменить цифрами «55,90»;  
в пункте 3.3 цифры «531,08» заменить цифрами «648,47»;  
в пункте 3.4 цифры «1 695,19» заменить цифрами «1 769,77»;  
в пункте 3.6 цифры «490,14» заменить цифрами «492,62»;

в объемах государственных услуг, оказываемых отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.4 цифры «3 869,00; 3 787,00» заменить соответственно цифрами «4 515,00; 25,00»;

в пункте 3.2 слово «единиц» заменить словом «посещений», цифры «511 000,00» – цифрами «400 000,00».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков